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Ej budgeterade statsbidrag i anslaget 

Förstärkt satsning på den specialiserade psykiatriska vården: I vårändringsbudgeten för 2025 föreslår 
regeringen en förstärkt satsning på den specialiserade psykiatriska vården för barn och unga 
respektive vuxna. Förslaget innebär att ytterligare 500 miljoner kronor avsätts under 2025 för att öka 
antalet vårdplatser inom vuxenpsykiatrin och öka antalet platser för självvald inläggning på avdelning. 
Fördelning ej klar. 

 

Att stärka och utveckla primärvårdens arbete med psykisk ohälsa: Regeringen har gett Socialstyrelsen i 
uppdrag att betala ut 496 miljoner kronor till regionerna för att stärka och utveckla primärvårdens 
arbete med psykisk ohälsa. Regionen tilldelas 13,2 miljoner kronor 

 

Ökad tillgänglighet till barn- och ungdomspsykiatrin 2025-2026: Överenskommelsen omfattar totalt 1 
miljard kronor för 2025. Största delen är prestationsbaserad och den andra delen utbetalas till 
regionerna för utvecklingsarbete som syftar till att öka tillgängligheten till BUP. För utvecklingsarbete 
tilldelas regionen 6,2 miljoner kronor.  

 

Effektivisering av hälso- och sjukvård: Bidraget ska stärka effektiviteten i hälso- och sjukvården genom 
omstrukturerings- eller effektiviseringsåtgärder i verksamheten och dess administration. Tillfälligt 
statsbidrag under 2025-2030, 250 miljoner per år. Ansökan pågår inom HSN. Även en gemensam 
ansökan för alla regioner kommer att göras för digitaliseringskostnader. Fördelning ej klar. 

 

Stödja och stimulera barnhälsovårdens förebyggande arbete med hembesöksprogram: Syftet med 
bidraget är att utveckla hembesöksprogram inom barnhälsovården. Medlen tilldelas offentliga/privata 
vårdcentraler och vissa kommuner. Regionen tilldelas 2,5 miljoner kronor. 

 

Utveckling av den prehospitala akutsjukvården för patienter med psykisk ohälsa: Socialstyrelsen har i 
uppdrag att fördela maximalt 150 miljoner kronor till regioner för verksamhet som utvecklar den 
prehospitala akutsjukvården för patienter med psykisk ohälsa eller suicidalitet. Regionen har ansökt 
8,1 miljoner kronor och inväntar beslut från Socialstyrelsen. 

 

Främja hbtqi-personers situation: Syftet med bidraget är att främja homosexuellas, bisexuellas, 
transpersoners, queeras och intersexpersoners (hbtqi-personer) situation. Regionen har ansökt 47 500 
kr som har beviljats av Socialstyrelsen.  

 

Sektorsbidrag-generellt statsbidrag: Sektorsbidraget omfattar 2 miljarder kronor under 2025 och 
betalas ut till regionerna efter vårdbehov på samma sätt som de tidigare sektorsbidragen till hälso- 
och sjukvården. Regionen tilldelas 55 miljoner kronor 

 



Höja driftsäkerheten på hälso- och sjukvårdens fastigheter: Regioner kan rekvirera medel för faktiska 
åtgärder i syfte att höja driftsäkerheten på hälso- och sjukvårdens fastigheter så att hälso- och 
sjukvårdsverksamhet kan upprätthållas under höjd beredskap. Regionen har ansökt 7 mnkr som har 
beviljats av Socialstyrelsen. 

 

 

Medel från 2024 

Försörjningsberedskap för läkemedel: 12,8 miljoner kronor från tidigare år som får användas under 
2025 (och 2026). Samordnas av Regionkontoret. 

Försörjningsberedskap för medicinska produkter och personlig skyddsutrustning: 22,6 miljoner kronor 
från 2024 som får använads under 2025. Samordnas av Regionkontoret. 

 

 

Justering budgeterat belopp i anslaget  

För tillgänglighet och vårdkapacitet finns 170 miljoner kronor reserverat i styrelsens anslag vilket 
motsvarar Västmanlads andel enligt befolkningmängd av satsningen på strax under 6,5 miljarder 
kronor. Ny fördelning enligt beslut: 

 Stärkt tillgänglighet och ökad vårdkapacitet inom den specialiserade hälso- och sjukvården: 
Syftet är att stärka tillgängligheten och öka vårdkapaciteten inom den specialiserade hälso- 
och sjukvården. Statsbidraget omfattar 5,9 miljarder kronor. Regionen tilldelas 201 miljoner 
kronor. 

 

 Korta vårdköerna: Syftet med statsbidraget till regioner är att öka produktionen inom vissa 
områden och för förstärkning av regionernas vårdgarantikanslier och därmed att korta 
vårdköerna avseende operationer av höftledsproteser, framfall och grå starr. Socialstyrelsen 
ska under 2025 betala ut 497 miljoner kronor i prestationsbaserade medel till regionerna. 
Regionen kan maximalt få 15,7 miljoner kronor utifrån prestationskraven. 

 

 

 


